188
DOM/ES - Edição Nº2.580

segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari - IPG -

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
0020/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari/ES, através do seu Diretor
Presidente, ratifica o parecer favorável à contratação
por INEXIGIBILIDADE de licitação a empresa
ACIP - Associação Capixaba de Institutos de
Previdência, referente a inscrição dos servidores
no CURSO Planejamento nos Processos de
Contratação.  Dias 27 e 28 de AGOSTO de 2024,
no Vitória Grand Hall, localizado na Rua. Dr. João
Carlos de Souza, 55 - Santa Luíza, em Vitória /
ES, de acordo com o art. 74, inciso III, da Lei nº
14.133/21. Tudo em conformidade com o processo
nº 200449/2024

Guarapari / ES, 16 de AGOSTO de 2024.

MARLENO MEDEIROS OLIVEIRA
Diretor Presidente do Instituto de Previdência
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 1383048

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 000017/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0022

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ARACRUZ-ES, por intermédio por intermédio de sua
Agente de Contratação/Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA 146/2023, comunica a todos os
interessados, que o Pregão Eletrônico Nº 017/2024,
cujo objeto é LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA
DE GERAÇÃO DISTRIBUÍDA POR MINIGERAÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA, ATRAVÉS DE USINA DE
GERAÇÃO DE FONTE RENOVÁVEL COM CAPACIDADE
DE PRODUÇÃO ESTIMADA DE 49.182 KWH MENSAL,
foi declarado FRACASSADO.

Josimery de Oliveira Batista
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1383546

Dispensa de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 000007/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.09.0009
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a homologação do:

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 000007/2024
PROCESSO Nº 0044/2024
OBJETO: Aquisição do pacote Google Workspace
Business Starter, com 36 contas de E-mail
comercial personalizado, Videochamadas com
100 participantes, 30 GB de armazenamento em
nuvem por usuário e conta de e-mail, Controles de
segurança, gerenciamento, implantação e migração
dos dados por 12 (doze) meses.
Empresa(s) Vencedora(s): XERTICA BRASIL
LTDA, CNPJ Nº 51.476.858/0001-68  no Lote
01  no valor total de R$ 13.608,00 ( Treze mil,
seiscentos e oito reais)
Valor total da Licitação de R$ R$ 13.608,00 ( Treze
mil, seiscentos e oito reais)
HOMOLOGADO EM: 19/08/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1383661

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COMPRA
DIRETA Nº 12/2024

ID CidadES/
TCE-ES:2024.027E0100001.09.00012

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES,
torna público, de acordo com as disposições contidas no
art. 2º, inciso I, do Decreto Municipal nº 13.455/2024
e no art. 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021, a
dispensa de licitação, do tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO (ITEM A ITEM), objetivando contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção
preventiva e corretiva veicular para o caminhão pipa
VW 13180 - PLACA: MTJ-5474 desta autarquia, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos, conforme disposto no Aviso de Dispensa.
O início de recebimento da proposta será a partir
das 08h30min do dia 19/08/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até as 16h30 do
dia 21/08/2024. Os envelopes com as propostas
e documentos abaixo relacionados deverão ser
lacrados e PROTOCOLADOS na sede do SAAE, com
identificação na parte externa do envelope (Nome,
CNPJ da Empresa e o número da COMPRA DIRETA
na qual pretende participar) e direcionados ao Setor
de Compras conforme Decreto nº 13.455/2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Compras, no horário de 08h às 11h e das
13h às 16h, de segunda a sexta-feira, na sede do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES
- Av Agenor Luiz Thomé, s/nº, Parque de Exposição,
Guaçuí-ES, pelo telefone (28) 99906-2405 ou site
oficial da autarquia: www.saaeguacui.es.gov.br.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços de manutenção preventiva e corretiva
veicular para o caminhão pipa VW 13180 - PLACA:
MTJ-5474 desta autarquia.

ANEXOS:
ANEXO I - Termo de Referência;
ANEXO II - Relação de Documentação exigida para
Habilitação;
ANEXO III - Modelo de Proposta;